7

[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                         _________

р.п. Вешкайма
О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования «Вешкаймский район»  от 28.11.2024 №954 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района» на 2025-2030 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.11.2024 №954  «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района» на 2025-2030 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе 4 «Паспорт Программы» Паспорта Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения
	Общий объем финансирования за счёт средств бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» составляет — 16 020,77668 тыс. рублей, в том числе:
в 2025 году 6 640,00 тыс. рублей;
в 2026 году 2170,0 тыс. рублей;
в 2027 году 1802,69417  тыс. рублей;
в 2028 году 1802,69417  тыс. рублей;
в 2029 году 1802,69417 тыс. рублей;
в 2030 году 1802,69417 тыс. рублей;
из них:
13 080,77668 тыс. руб. – за счёт бюджетных ассигнований муниципального образования «Вешкаймское городское поселение», в том числе по годам:
в 2025 году – 3700,00 тыс. руб;
в 2026 году – 2170,00 тыс. руб;
в 2027 году – 1802,69417 тыс. руб;
в 2028 году – 1802,69417 тыс. руб;
в 2029 году – 1802,69417 тыс. руб;
в 2030 году – 1802,69417 тыс. руб;
2940,00 тыс. руб. – за счёт бюджетных ассигнований источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области, в том числе по годам:
в 2025 году – 2940,00 тыс. руб;
в 2026 году – 0,00 тыс. руб;
в 2027 году – 0,00 тыс. руб;
в 2028 году – 0,00 тыс. руб;
в 2029 году – 0,00 тыс. руб;
в 2030 году – 0,00 тыс. руб.

1.2. Приложение №3 изложить в следующей редакции:

2

«                                                                                                                                                                                 Приложение №3
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
Реализации муниципальной программы«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятий
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового  обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объём финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

всего

2025

2026

2027

2028

2029

2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Вешкаймское городское поселение»

	Управление ТЭР, ЖКХ и  дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	ВСЕГО, в том числе:
	5100161070
	16 020,77668
	6640,00
	2170,0
	1802,69417
	1802,69417
	1802,69417
	1802,69417

	Средства бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	5100161070
	13 080,77668
	3700,0
	2170,0
	1802,69417
	1802,69417
	1802,69417
	1802,69417

	Средства источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области
	5100161070
	2940,00
	2940,00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	1.
	Комплексы
процессных мероприятий
	Управление ТЭР, ЖКХ и  дорожной деятельности, администрации муниципального образования «Вешкаймский район район»
	ВСЕГО, в том числе:
	5100161070
	16 020,77668
	6640,00
	2170,0
	1802,69417
	1802,69417
	1802,69417
	1802,69417

	Средства бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	5100161070
	13 080,77668
	3700,0
	2170,0
	1802,69417
	1802,69417
	1802,69417
	1802,69417

	Средства источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области
	5100161070
	2940,00
	2940,00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

».

1.3. Пункт 5 Приложения №5 изложить в следующей редакции:

«5.Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование комплекса про-цессных меро-приятий, на-правления рас-ходов
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансового  обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объём финансового обеспечения реализации комплекса мероприятий, направление расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплекс
процессных мероприятий «Развитие системы коммунальной инфраструктуры
муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района

	Управление ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	ВСЕГО, в том числе:
	5100161070
	16 020,77668
	6640,00
	2170,0
	1802,69417
	1802,69417
	1802,69417
	1802,69417

	Средства бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	5100161070
	13 080,77668
	3700,0
	2170,0
	1802,69417
	1802,69417
	1802,69417
	1802,69417

	Средства источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области
	5100161070
	2940,00
	2940,00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	1
	Комплекс
процессных мероприятий «Развитие систем коммунальной инфраструктуры»
	Управление ТЭР, ЖКХ, дорожной деятельности и администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	ВСЕГО, в том числе:

	4 541,90348
	1 830,54348
	1170.0
	1 302,69417
	1 302,69417
	1 302,69417
	1 302,69417

	Средства бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	5100161070
	4 541,90348
	1 830,54348
	1170.0
	1 302,69417
	1 302,69417
	1 302,69417
	1 302,69417

	2
	Ремонт системы водоснабжения с заменой башни Рожновского 50м3 на ул. Луговая в р.п. Вешкайма Вешкаймского района Ульяновской области
	Управление ТЭР, ЖКХ, дорожной деятельности и администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	ВСЕГО, в том числе:
	5100161070
	3309,45652
	3309,45652
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	5100161070
	369,45652
	369,45652
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области
	5100161070
	2940,00
	2940,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Комплекс
процессных мероприятий
«Стабилизация жилищно-коммунального хозяйства»
	Управление ТЭР, ЖКХ, дорожной деятельности и администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	ВСЕГО, в том числе
	5000008001
	3000,0
	1500.0
	1000.0
	500,0
	500,00
	500,00
	500,00

	Средства бюджета муниципального образования «Вешкаймское городское поселение»
	5000008001
	3000,0
	1500.0
	1000.0
	500,0
	500,00
	500,00
	500,00

».

[bookmark: _GoBack]

6

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Степанова А.Г.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                         Т.Н. Стельмах

image1.png